УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель главы

по городскому хозяйству

______________ А.П. Сафонов

ПРОТОКОЛ

комиссии по рассмотрению вопросов бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков на территории Чебаркульского городского округа

№ 4 дата 21.05.2013 г.

Присутствовали:

	- Сафонов А. П.
	-
	заместитель главы Чебаркульского городского округа по городскому хозяйству, председатель комиссии

	- Шацкий С.В.
	-
	председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования  администрации Чебаркульского городского округа, заместитель председателя комиссии

	- Богданова Н. С.
	-
	ведущий специалист комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации                                    Чебаркульского городского округа, секретарь комиссии

	- Еланцев Д.Ю.
	-
	начальник жилищного отдела Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	- Щелкунов С.Ю.
	-
	исполняющий обязанности начальника правового управления администрации Чебаркульского городского округа

Комиссия рассмотрела:

1. 1. Заявление Прадиус Н. В. о предоставлении в собственность бесплатно земельного участка, для индивидуального жилищного строительства, как многодетной семье.

Принято решение: включить в общую очередь на бесплатное получение земельного участка.
2. Заявление Ветчинниковой  Е. С. о предоставлении в собственность бесплатно земельного участка, для индивидуального жилищного строительства, как многодетной семье.

Принято решение: включить в общую очередь на бесплатное получение земельного участка.
3. В соответствии с Законом Челябинской области от 28.04.2011 г.  № 121-ЗО                (в ред. Законов Челябинской области от 29.09.2011 N 203-ЗО, от 26.04.2012 N 308-ЗО, от 31.05.2012 № 321-ЗО, от 31.05.2012 № 322-ЗО, от 28.06.2012 № 346-ЗО, от 28.06.2012                № 352-ЗО, от 25.10.2012 № 398-ЗО, от 20.12.2012 № 431-ЗО, от 28.03.2013 № 467-ЗО), разъяснениями Законодательного Собрания Челябинской области  от 02.04.2013 г. по вопросу первоочередного права на бесплатное получение земельного участка,                  комиссией принято решение:
а) ввести единую очередь граждан, имеющих право на первоочередное бесплатное получение земельного участка, для индивидуального жилищного строительства (приложение 1).
б) многодетных и молодых семей, проживающих более трех лет на территории городского округа,   подтвердивших свою нуждаемость в улучшении жилищных условий и ранее поставленных в очередь по заявлениям 2011 – 2013 г., перенести из общей очереди во введенную очередь граждан,  имеющих право на первоочередное бесплатное получение земельного участка, для индивидуального жилищного строительства (приложение 2).

в)  перевод многодетных  и молодых семей из одной очереди в другую осуществить в порядке очередности, в зависимости от даты рассмотрения заявления и представления полного пакета документов.

г)  комитету архитектуры, градостроительства и землепользования администрации опубликовать список граждан, имеющих право на первоочередное бесплатное получение земельного участка, для индивидуального жилищного строительства в газете «Южноуралец» и разместить на официальном  сайте городского округа в сети «Интернет».

Секретарь комиссии                                                                                          Н. С. Богданова

Приложение № 1

к протоколу комиссии

№ 4 от 21.04.2013 г.

Список граждан, имеющих право на первоочередное бесплатное получение земельного участка для индивидуального жилищного строительства.

	Порядковый номер в очереди
	Дата подачи заявления, с учетом формирования полного пакета документов
	Фамилия, Имя, Отчество заявителя
	Категория граждан
	Примечание

	01.08.2011 г.
	Сабирова И.И.
	Молодая семья
	№ 2 от 06.10.2011 г.

№ 4

 21.05.2013 г.

	1.
	22.08.2011 г.
	Миронович Э.М.
	Молодая семья
	№ 1 от 09.02.2012 г.

№ 4

21.05.2013 г.

	2.
	29.08.2011 г.
	Федотовская Н.А.
	Молодая семья
	№ 1 от 09.02.2012 г.

№ 4

21.05.2013 г.

	3.
	19.09.2011 г.
	Ивонина Н.А.
	Многодетная семья
	№ 1 от 09.02.2012 г.

	4.
	05.10.2011 г.
	Баравицкая И.Н.
	Многодетная семья
	№1 от 09.02.2012 г.

	5.
	17.10.2011 г.
	Заломий С.Н.
	Многодетная семья
	№ 1 от 09.02.2012 г.

	6.
	24.10.2011 г.
	Алмаева М.А.
	Молодая семья
	№ 1 от 09.02.2012 г.

№ 4

21.05.2013 г.

	7.
	30.01.2012 г.
	Чеботарь И.А.
	Молодая семья
	№ 1 от 09.02.2012 г.

№ 4

21.05.2013 г.

	8.
	02.02.2012 г.
	Блюденова Л.С.
	Многодетная семья
	№ 1 от 09.02.2012 г.

	9.
	30.08.2011 г.
	Акимов А.Н.
	Многодетная семья
	№ 2 от 10.04.2012 г.

	10.
	06.02.2012 г.
	Кем М.А.
	Молодая семья
	№ 2 от 10.04.2012 г.

№ 4

21.05.2013 г.

	11.
	20.02.2012 г.
	Карнаухова О.П.
	Молодая семья
	№ 2 от 10.04.2012 г.

№ 4

21.05.2013 г.

	12.
	19.03.2012 г.
	Ященко О.В.
	Молодая семья
	№ 2 от 10.04.2012 г.

№ 4

21.05.2013 г.

	13.
	21.03.2012 г.
	Пьянзин С.В.
	Многодетная семья
	№ 2 от 10.04.2012 г.

	14.
	10.04.2012 г.
	Степанова Ю.С.
	Молодая семья
	№ 3 от 10.05.2012 г.

№ 4

21.05.2013 г.

	15.
	16.04.2012 г.
	Чехов А.С.
	Молодая семья
	№ 3 от 10.05.2012 г.

№ 4

21.05.2013 г.

	16.
	24.04.2012 г.
	Еланцев Д.Ю.
	Молодая семья
	№ 3 от 10.05.2012 г.

№ 4

21.05.2013 г.

	17.
	14.05.2012 г.
	Пресняков Е.Ю.
	Молодая семья
	№ 4 от 31.05.2012 г.

№ 4

21.05.2013 г.

	18.
	22.05.2012 г. вх. № 2250
	Студеникина Ю.Н.
	Молодая семья
	№ 4 от 31.05.2012 г.

№ 4

21.05.2013 г.

	19.
	22.05.2012 г.

вх. № 2262
	Никитчук С.А.
	Многодетная семья
	№ 4 от 31.05.2012 г.

	20.
	02.07.2012 г.
	Захарова Е.В.
	Молодая семья
	№ 6 от 30.08.2012 г.

№ 4

21.05.2013 г.

	21.
	04.07.2012 г.
	Карабатова О.В.
	Молодая семья
	№ 6 от 30.08.2012 г.

№ 4

21.05.2013 г.

	22.
	16.07.2012 г. вх. № 3377
	Попов Л.А.
	Молодая семья
	№ 6 от 30.08.2012 г.

№ 4

21.05.2013 г.

	23.
	20.08.2012 г.
	Безбородова Э.А.
	Многодетная семья
	№ 7 от 19.09.2012 г.

	24.
	17.09.2012 г.
	Исина Н.Р.
	Многодетная семья
	№ 8 от 02.10.2012 г.

	25.
	27.09.2012 г.
	Осипова Т.В.
	Многодетная семья
	№ 9 от 11.10.2012 г.

	26.
	01.10.2012 г.
	Запевалова О. Л.
	Многодетная семья
	№ 10 от 26.10.2012 г.

	27.
	08.10.2012 г.
	Юрикова А.В.
	Молодая семья
	№ 10 от 26.10.2012 г.

№ 4

21.05.2013 г.

	28.
	22.10.2012 г.
	Шишканова А.А.
	Молодая семья
	№ 11 от 22.11.2012 г.

№ 4

21.05.2013 г.

	29.
	26.10.2012 г.
	Акопян О. С.
	Многодетная семья
	№ 12 от 21.12.2012 г.

	30.
	07.11.2012 г.
	Косовой Е. В.
	Многодетная семья
	№ 12 от 21.12.2012 г.

	31.
	04.12.2012 г.
	Бицоевой З. З.
	Многодетная семья
	№ 12 от 21.12.2012 г.

	32.
	19.12.2012 г.
	Каликина Н. В.
	Многодетная семья
	№ 1 от

15.02.2013 г.

№ 4

21.05.2013 г.

	33.
	09.01.2013 г.
	Порядина Н. Р.
	Молодая семья
	№ 1 от

15.02.2013 г.

№ 4

21.05.2013 г.

	34.
	30.01.2013 г.
	Мухаметзянова Н. Н.
	Многодетная семья
	№ 1 от

15.02.2013 г.

№ 4

21.05.2013 г.

	35.
	06.02.2013г.
	Гемберг А. В.
	Многодетная семья
	№ 2

15.03.2013 г.

№ 4

21.05.2013 г.

	36.
	26.02.2013 г.
	Литвинова А. П.
	Молодая семья
	№ 3

09.03.2013 г.

	37.
	27.02.2013 г.
Вх. № 1142
	Чеботарь А. Ю.
	Молодая семья
	№ 3

09.03.2013 г.

	38.
	27.02.2013 г.
Вх. № 1156
	Лушин А. А.
	Молодая семья
	№ 3

09.03.2013 г.

	39.
	20.03.2013 г.
	Ишбулатов Р. А.
	Многодетная семья
	№ 3

09.03.2013 г.